КЕРЧЕНСЬКА
МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЕРИЧ
ШЕЭР ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

вул. Кірова, 17, м. Керч,
Республіка Крим, Російська Федерація,

298300

ул. Кирова, 17, г. Керчь,
Республика Крым, Российская Федерация

298300

Киров сокъ, 17, Керич ш.,
Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы

298300

13 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ

"  29  " декабря 2014 г.  № 174-1/14

Об утверждении Программы
продвижения туристских продуктов
г. Керчи на 2015 год

В соответствии со ст. 17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с Федеральным Законом от 24.11.1996 г. №132-ФЗ «Об основах туристской деятельности
в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. 89, 90 Конституции
Республики Крым, ст. 8 Закона Республики Крым от 30.07.2014 г. № 51-ЗРК
«О туристской деятельности в Республике Крым», ст. 37 Устава муниципального
образования городской округ Керчь Республики Крым, с решением 11 сессии городского
совета 1 созыва от 18.12.2014 г., а также во исполнение п.5.4 Распоряжения Совета
министров Республики Крым от 28.10.2014 г. № 1101-р «О ходе курортного сезона
2014 года в Республике Крым и мероприятиях на осенне-зимний период 2014-2015 г.г.»,
городской совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Программу продвижения туристских продуктов г. Керчи
на 2015 год (Приложение).

2. Финансовому управлению (Плужникова) финансировать Мероприятия
Программы по продвижению туристских продуктов г. Керчи на 2015 год.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя
главы администрации города Керчи Подлесных Д.Н.

Председатель городского совета    Л. ЩЕРБУЛА

Приложение
к решению 13 сессии Керченского
городского совета 1 созыва
от «29» декабря 2014 года № 174-
1/14

ПАСПОРТ
Программы продвижения туристских продуктов

г. Керчи на 2015 год

Наименование
Программы

Программа продвижения туристских продуктов г. Керчи
на 2015 год (далее — Программа)

Разработчики
Программы

Отдел по вопросам рекреационной деятельности
управления развития потребительского рынка и
рекреационной деятельности Администрации города
Керчи Республики Крым

Участники
Программы

Администрация города Керчи Республики Крым,
рекламные фирмы г. Керчи, субъекты хозяйственной
деятельности города

Программно-
целевые
инструменты
Программы

Государственная программа развития курортов и туризма
в Республике Крым на 2015-2017 годы, утвержденная
Постановлением Совета министров Республики Крым
от 09.12.2014г. №501

Цели Программы -формирование востребованного и конкурентоспособного
туристского комплекса г. Керчи;
-поддержание и увеличение интереса потребителя к
туристскому продукту Керчи;
-формирование имиджа города как благоприятного для
развития туризма;
-развитие туризма для повышения уровня жизни керчан.

Задачи Программы -формирование маркетинговой стратегии продвижения
городского туристского продукта;
-проведение рекламной компании, направленной на
создание имиджа города, как центра познавательного,
исторического и культурного туризма.

Целевые
индикаторы и
показатели
Программы

Этапы и сроки
реализации
Программы

2015 год

Основные
мероприятия
Программы

- организация и проведение презентаций туристских
возможностей Керчи в регионах России на
международных туристских выставках;
- издание туристско-информационных материалов, в том
числе путеводителей, буклетов, карт, календарей;
- услуги по обслуживанию туристского портала города;
- услуги по разработке, печати и размещению биллбордов,
стендов и постеров, пропагандирующих современность,
культурное и историческое наследие города;
- создание видеопродукции о туристском потенциале
Керчи и размещение ее в сети Интернет.

Показатели  Курортный сезон
2014 г.

Рост/снижение
относительно

2014 г., %

Прогноз
на 2015г.

Количество
выставок, форумов
и т.д., в которых
принято участие,
шт.

7 42 10

Количество
изданных
туристско-
информационных
материалов, ед.

5 -20 1

Количество
размещенных
биллбордов,
постеров и т.д., шт.

28 7 30

Количество
созданного
видеоматериала, шт.

- 100 1

Финансовое
обеспечение
мероприятий
Программы

Общий объем финансирования Программы — 300,0 тыс. руб. в т.ч.:
- Местный бюджет – 300,0 тыс. руб.

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

-более эффективное использование рекреационного и
туристского потенциала города;
-продвижение Керченского туристского продукта на
внутреннем и внешнем рынках;
-диверсификация туристского продукта г. Керчи,
ориентированного на различные сегменты туристского
рынка;
-расширение рамок курортного сезона, увеличение
объемов реализации керченского туристского продукта.

Начальник отдела
по вопросам рекреационной
деятельности        М.И. Логвина

Мероприятия Объем
финансирова-
ния на 2015 г.,

тыс.руб.
Организация и проведение презентаций туристских
возможностей Керчи в регионах России на
международных туристских выставках

50,0

Издание туристско-информационных
материалов, в том числе путеводителей,
буклетов, карт, календарей.

37,0

Услуги по обслуживанию туристского портала
город.

3,0

Услуги по разработке, печати и размещению
биллбордов, стендов и постеров,
пропагандирующих современность, культурное
и историческое наследие города.

200,0

Создание видеопродукции о туристском
потенциале Керчи и размещение ее в сети
Интернет.

10,0

ИТОГО 300,0